

Investitor
Obiect

Капитальный ремонт IV этажа здания Общежития Комратского Государственного Университете

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Ремонтные работы (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii generale de lucru - пред.комнаты - тамбуры				
		1.1. Тамбур				
		1.1.1. Пол				
1	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			14,417 14,415
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10	0,00
2	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			26,530 26,524
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	0,10	0,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,10	0,00
3	RpCK42	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2			17,302

1	2	3	4	5	6	7
	A	sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)				17,298
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,10	0,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) к=2	m2			139,580 80,724
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	58,85
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,10	0,01
5	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			314,141 144,150
	713203001	Mozaicar	h-	2,2500	57,66	129,73

1	2	3	4	5	6	7
	2600		om			
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,2500	57,66	14,42
	266111280 07009	Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)	m2	1,0300	119,67	123,26
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	29,43
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,10	0,00
6	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			69,020 49,011
	713203001 2600	Mozaicar	h- om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	891,67	4,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
		1.1.2. Потолок				
7	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолка от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей, балок)	m2			3,655 1,730
	714102001	Zugrav vopsitor	h-	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	3300		om			
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия)	m			10,867 5,766
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,940 88,220
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,10	0,00
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм)	m2			15,985 13,838
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,10	0,00
	295224000	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4021					
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,072 11,532
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,50	7,15
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,354 31,713
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			41,308 31,713

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимерно-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон) короб	m2			214,726 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	83,91	29,37
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	23,50	21,15
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	15,50	6,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,25	3,38
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h- om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.1.3. Стены				
21	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,065 70,345
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм) доп. 2,5см	m2			15,985 13,838
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	13,84
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	2,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	0,10	0,00
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,10	0,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
26	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм	m			10,867

1	2	3	4	5	6	7
		перфорированные из алюминия на колонны)				5,766
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			19,072 11,532
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
32	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)	m2			530,955 345,960
	713201001 0900	Faiantar	h- om	3,6000	57,66	207,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	2,4000	57,66	138,38
	267011220 2150c	Placi de gresie ceramica (perete)	m2	1,0700	95,00	106,73
	265310210	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	65,00	54,60

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,60	8,19
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	10,50	13,23
	295227000 3831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	0,10	0,00
	295227000 7610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	0,10	0,06
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	0,10	0,04
	332012000 7707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	0,10	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,10	0,00
		1.1.4. Двери				
33	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери-глухие с наличниками-265мп))	m2			24,216 24,216
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
34	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 247,774 46,704
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,10	0,05
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,10	0,02
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
		1.1.5. Откосы				
35	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
36	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m			10,867 5,766
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
37	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсокартонными плитами,)	m2			214,727 147,033
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	83,91	29,37
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	23,50	21,15
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	15,50	6,20
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,25	3,38
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin"	m2			36,355 31,714

1	2	3	4	5	6	7
		на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)				
	712205001 3401	Zidar cat.4	h- om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,656 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Constructii generale de lucru - коридор				
		2.1. Демонтажные работы				
41	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери-глухие с наличниками-100мм)	m2			24,218 24,218
	742201006 0100	Timplar	h- om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h- om	0,2100	57,66	12,11
42	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия	m2			24,219 24,219

1	2	3	4	5	6	7
		(окна)				
	742201006 0100	Timplar	h- om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h- om	0,2100	57,66	12,11
43	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (балконные дверные и оконные блоки с подоконниками=17,3мп)	m2			24,217 24,217
	742201006 0100	Timplar	h- om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h- om	0,2100	57,66	12,11
44	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Демонтаж металлической решетчатой двери)	kg			3,486 3,459
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h- om	0,0300	57,66	1,73
	931006001 9922	Muncitor deservire	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,70	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,10	0,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,10	0,00
45	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
46	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней штукатурки на стенах)	m2			15,569 15,568
	712205001 3400	Zidar	h- om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,10	0,00
47	RpCB18 C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами:	m3			778,431 778,410

1	2	3	4	5	6	7
		фундаментов, стен, колонн и т.д.)				
	712301001 0200	Betonist	h- om	10,0000	57,66	576,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	3,5000	57,66	201,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	0,10	0,02
		2.2. Полы коридора				
48	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка полов из линолеума с плитками-193м	m2			26,530 26,524
	713204001 2700	Parchetar	h- om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	0,10	0,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,10	0,00
49	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка стяжки из цементного раствора местами толщиной до 2см)	m2			17,302 17,298
	713204001 2700	Parchetar	h- om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1500	57,66	8,65
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	0,10	0,00
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2			10,310 3,460
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	3,46
	241658610 53035	Amorsa-grund ("Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	kg	0,1500	22,50	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,10
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			69,790 40,362
	713203001 2600	Mozaicar	h- om	0,6000	57,66	34,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	29,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	0,10	0,00
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу минус на каждые 0,5см слоя из раствора отнимать) к=6 до общей толщины до 6см	m2			70,942 41,515
	713203001 2600	Mozaicar	h- om	0,1000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,0200	57,66	6,92
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	891,67	29,43
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,10	0,00
53	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Установка плитусов высотой не менее 6см из керамических плиток на клею)	m			47,618 28,830
	713201001 0900	Faiantar	h- om	0,4000	57,66	23,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	287411631 2500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	15,00	16,07
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,60	0,96
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	10,50	1,10
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,10	0,03
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	0,10	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		2.3. Внутренняя отделка 2.3.1. Потолки				

1	2	3	4	5	6	7
54	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			250,373 126,852
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	114,59	120,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,10	0,00
55	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)	m2			180,774 115,320
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	57,66	103,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	80,50	28,18
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	23,50	20,21
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	15,50	4,18
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,25	1,50
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	1,10	4,88
56	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия)	m			10,867 5,766
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка полов грунтовкой "Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	m2			10,310 3,460
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	3,46
	241658610 53035	Amorsa-grund ("Бетоноконтакт" -расход 0,3кг/м2)	kg	0,1500	22,50	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,10
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2.3.2. Стены				
60	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) - фортан	m3			916,073 214,497

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h- om	3,0900	57,66	178,17
	931006001 9930	Muncitor	h- om	0,6300	57,66	36,33
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	625,00	562,50
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,18	9,54
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	750,00	52,50
	266410210 1101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	2,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,3700	0,10	0,04
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 — 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
62	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			15,501 — 2,595
	712302001 1140	Fierar beton	h- om	0,0400	57,66	2,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,0050	57,66	0,29
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	12,50	12,63
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,83	0,07
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,25	0,18
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	0,10	0,00
63	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru	m2			200,135 — 132,618

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
	712205001 3400	Zidar	h- om	1,6500	57,66	95,14
	712302001 1140	Fierar beton	h- om	0,3500	57,66	20,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-Т(pt.informatie)	m3	0,0170	891,67	15,16
	266410210 2000	Mortar var-ciment М 10-Т(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,75
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-Т(pt.informatie)	m3	0,0100	750,00	7,50
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,25	0,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,25	6,93
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,83	32,50
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,10	0,00
64	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине + - 5 мм намета на стены из раствора) к=5	m2			64,230 37,479
	712205001 3400	Zidar	h- om	0,1000	57,66	28,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,0300	57,66	8,65
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	891,67	26,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
66	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,065 70,345
	712205001 3442	Tencuitor	h- om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
67	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия на колонны)	m			10,867 5,766
	742201006 0100	Timplar	h- om	0,0900	57,66	5,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,0100	57,66	0,58
	274312354 9027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713
	712205001	Zidar cat.4	h-	0,4500	57,66	25,95

1	2	3	4	5	6	7
	3401		om			
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 ----- 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 ----- 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
72	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Облицовка стен гипсо-картонными плитами, толщиной 12,5 мм, на структуры из оцинкованного профиля: ровных поверхностей, исключая откосы дверей и окон)	m2			214,727 ----- 147,033
	742201006 0100	Timplar	h- om	2,3000	57,66	132,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h- om	0,2000	57,66	11,53
	285210733 5349	Lucru la masina	h- om	0,0500	57,66	2,88
	266210270 0201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	83,91	29,37

1	2	3	4	5	6	7
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	23,50	21,15
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	15,50	6,20
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,10	4,80
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,25	3,38
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
		2.4. Оконные и дверные блоки				
76	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)-глухие	m2			1 247,775 46,706
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,10	0,05
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,10	0,02
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
77	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) - остекленные	m2			1 253,544 52,469
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	203011293	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	9150	armaturile si accesoriile necesare				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	0,10	0,05
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	0,10	0,02
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	0,10	0,00
		2.5. Прочие работы				
78	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов - 14секций)	m2			9,226 ----- 9,226
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
79	RpIB12 A	Demontari convectoare cu masca (Снятие стальных радиаторов)	buc			10,380 ----- 10,380
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
80	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 2000 мм) 500*1500	buc			1 707,335 ----- 46,128
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	282211570 000081	Radiator (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной 2000 мм) 500*1500	buc	1,0000	1 655,00	1 655,00
	171422732 2940	Cinera fuior	kg	0,0050	25,00	0,13
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0100	0,10	0,00
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	1,00	0,05
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	0,10	0,03
		3. Сан.узел в комнатах				
		3.1. Пол				
81	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка холодных полов из плитусов, выкружки залитых на месте или из готовых элементов)	m			14,416 ----- 14,415
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	0,10	0,00
82	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			44,980 44,975
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	0,10	0,00
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) κ=2	m2			139,593 80,724
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	69,19
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	11,53
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	58,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	0,10	0,01
84	CG18A	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereți din gresie ceramică fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			69,040 49,011
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	891,67	4,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	15,00	15,30
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
85	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			300,835 144,150
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	266111280 07009	Placi sau piscoturi de gresie (pardoseli)	m2	1,0300	119,67	123,26
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	29,42
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	2,50	4,00
	201040734 3982	Rumegus	kg	0,0500	0,10	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	0,10	0,00
		3.2. Потолок				
86	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка потолка от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей ригелей, балок)	m2			3,655 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
88	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголокм перфорированные из алюминия)	m			10,867 5,766
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	4,50	4,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,10	0,00
89	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			98,939 88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,10	0,00
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,655 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,072 11,532

1	2	3	4	5	6	7
		(Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
92	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,355 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			3,655 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			41,308 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
95		багет	m			2,500 0,000
	95932000	багет	m	1,0000	2,50	2,50
		3.3. Стены				
96	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			13,352 13,262
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
98	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволоочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			200,136 132,618
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	891,67	15,16

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,75
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	750,00	7,50
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	18,25	0,55
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	18,25	6,93
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,83	32,50
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	0,10	0,00
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,655 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
100	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura (Облицовка керамической плиткой на клею, частично остеклованной, глазурированной или неглазурированной, матовой или блестящей, склеивающей пастой, включая заделку швов шпатлевкой, по ровной внутренней поверхности стен, колонн и балок, к которым предъявляются повышенные требования)	m2			530,956 345,960
	713201001 0900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
	267011220 2150c	Placi de gresie ceramica (perete)	m2	1,0700	95,00	106,73
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	65,00	54,60
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,0000	2,60	8,19
	201023731	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,10

1	2	3	4	5	6	7
	8700					
	243022610 1466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2000	10,50	13,23
	295227000 3831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,0150	0,10	0,00
	295227000 7610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,6000	0,10	0,06
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,4000	0,10	0,04
	332012000 7707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,4000	0,10	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	0,10	0,00
101		вент.решетка 15*25см	buc			35,000 0,000
	101190000	вент.решетка 15*25см	buc	1,0000	35,00	35,00
		3.4. Откосы				
102	RpCR29 A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			13,350 13,261
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	243022610 9307	Diluant decapant	kg	0,5000	0,10	0,05
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,10	0,04
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,654 1,730
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
104	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			81,067 70,346
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din	m2			19,072

1	2	3	4	5	6	7
		fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				11,533
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,60	0,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,654 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,354 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,654 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			41,307 31,713

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h- om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,50	9,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,09
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,10	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		3.5. Сан.технические работы				
110	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			54,777 54,777
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,9500	57,66	54,78
111	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			63,426 63,426
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	1,1000	57,66	63,43
112	RpSA04 A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 25 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах, диаметр 25 мм)	m			3,459 3,459
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,0600	57,66	3,46
113	RpSA04 A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 50 mm (Разборка труб из непластифицированного ПВХ, тип тяжелый (G), установленных внутри зданий, в соединениях, стояках или распределительных трубопроводах,	m			3,460 3,460

1	2	3	4	5	6	7
		diametr 50 mm)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,0600	57,66	3,46
114	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			45,551 45,551
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,7900	57,66	45,55
115	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник пс тумбой)	buc			1 656,881 106,671
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	1,8500	57,66	106,67
	262210243 8000115	Lavoar (Умывальник пс тумбой)	buc	1,0100	1 350,00	1 390,78
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	55,00	56,10
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	10,50	6,43
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
116	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 428,683 242,172
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	4,2000	57,66	242,17
	262210244 2760116	Vas pt. closet cu sifon interior (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу)	buc	1,0100	794,00	826,01
	262210245 29006	Rezervor de apa cu accesoriile sale (бачок)	buc	1,0000	200,00	206,00
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75

1	2	3	4	5	6	7
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,45
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,55
117	SC13A1	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 600x600 мм, на бетонные стены)	buc			895,461 40,362
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,7000	57,66	40,36
	261213250 6710117	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) (Зеркало полукристаллического, с шлифованными краями, размером 600x600 мм)	buc	1,0100	818,00	850,98
	287527420 1107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	1,00	4,12
118	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			345,139 95,139
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	1,6500	57,66	95,14
	291312420 1370118	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	1,0000	220,00	220,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00
119	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			42,673 17,298
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,3000	57,66	17,30
	291312420 1600119	Robinet de reglaj drept sau coltar (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	1,0000	25,00	25,37
120	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и	m			44,571 19,028

1	2	3	4	5	6	7
		т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,3300	57,66	19,03
	252121671 7050120	Teava din material plastic (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R и т.д.) со сварными стыками, в промышленных зданиях, диаметр 25 мм)	m	1,0200	21,40	21,83
	252315671 943025	Cot din material plastic d25mm	buc	0,1200	3,50	0,42
	252315671 945025	Teu din material plastic d25mm	buc	0,1900	3,50	0,66
	252315671 9460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	1,50	0,06
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	2,50	2,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,10	0,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	1,00	0,01
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	0,10	0,00
121	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			31,412 14,415
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h- om	0,2500	57,66	14,41
	252121672 0160121	Teava din material plastic pentru canalizare (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	1,0300	16,50	17,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	0,10	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,10	0,00
122	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)*****	m			58,367 18,451
	713602001	Instalator apa, canal	h-	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	1620		om			
	252121672 0160122	Teava din material plastic pentru canalizare (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	1,0300	38,75	39,91
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	0,10	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,10	0,00
123	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			31,150 16,145
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672 1037123	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	1,0000	15,00	15,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	0,10	0,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,10	0,00
		4. Электромонтажные работы 4.1. Constructii generale de lucru				
124	RpEJ08 Амод	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2 механизированно с болгаркой)	m			5,776 5,766
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
	болгарка	болгарка	h/ut	0,1000	0,10	0,01
		4.2. Montaj 4.2.1. Демонтажные работы				
125	RpEB12 А	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-	m			4,613 4,613

1	2	3	4	5	6	7
		5x0,75 mmр la 1-2-3-4-5x2,5 mmр (Демонтаж проводов и электрических жгутов, смонтированных снаружи или скрытых в футлярах или защитных трубах)				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h- om	0,0800	57,66	4,61
126	RpEG17 D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощитов металлических (из панелей, шкафов, ячеек))	buc			339,041 339,041
	713701001 1520	Electrician in constructii	h- om	5,8800	57,66	339,04
127	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			12,685 12,685
	713701001 1520	Electrician in constructii	h- om	0,2200	57,66	12,69
128	RpEE24 A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных розеток)	buc			3,460 3,460
	713701001 1520	Electrician in constructii	h- om	0,0600	57,66	3,46
		4.2.2. ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)в составе ЩРН-Пм-36)				
129	08-03- 572-4	Монтаж распределительного щита навесного исполнения ЩРН-Пм-36- стоимость в разделе оборудование	buc			525,830 201,230
	57,66	Muncitor	h- om	3,4900	57,66	201,23
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	37,05	9,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,50	2,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,50	0,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 500,00	312,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	0,10	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	0,10	0,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	0,10	0,03
130	08-03- 525-3	Монтаж выключателя на вводе марки ВН32 3Р 100-стоимость в разделе оборудование	buc			289,590 202,960
	57,66	Muncitor	h- om	3,5200	57,66	202,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	25,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6670	12,50	8,34
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0240	35,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0510	18,50	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0050	12 500,00	62,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	0,10	0,31
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0150	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0600	1,00	0,06
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2900	0,10	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	0,10	0,00
131	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 25А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 25 А ВА47-29/3/С25,0 хар-ка С	buc			118,050 89,950
	57,66	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,50	0,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,50	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
132	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 16А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16 А ВА47-29/3/С16 хар-ка С	buc			118,050 89,950
	57,66	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,50	0,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,50	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
133	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - трехполюсный 1уст. 10А, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 10 А ВА47-29/3/С10 хар-ка С	buc			118,040 89,950
	57,66	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,50	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,50	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
134	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			15,000 0,000
	13410000	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
135	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			15,000 0,000
	13510000	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
		4.2.3. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31) в составе:				
136	08-03- 572-8	Монтаж щита ЦРВ-12з-136УХЛЗ	buc			272,640 133,770
	57,66	Muncitor	h- om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	37,05	11,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,50	2,12
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,50	0,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	0,10	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
137	08-03-	Монтаж выключателя на вводе (~3)	buc			64,830

1	2	3	4	5	6	7
	575-1	(BH32 3P-63A)				64,580
	57,66	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	12,50	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
138	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя однополюсного (~1), 6А, характеристика (В) ВА47-29/1/В6,0	buc			118,050 89,950
	57,66	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,50	0,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,50	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
139	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc			15,000 0,000
	13410000	Нулевая рабочая шина N на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
140	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc			15,000 0,000
	13510000	Нулевая защитная шина РЕ на 8 клемм	buc	1,0000	15,00	15,00
		4.2.4. ЩО1, ЩО2- Щит распределительный пластиковый на				

1	2	3	4	5	6	7
		36модулей встроенного исполнения (1Р31)				
141	08-03-572-8	Монтаж щита ЦРВ-36з-136УХЛЗ	buc			272,640 133,770
	57,66	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	37,05	11,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,50	2,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,50	0,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	0,10	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
142	08-03-575-1	Монтаж выключателя нагрузки (~3), 63А,400В (ВН32 3Р-63А)	buc			64,830 64,580
	57,66	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	12,50	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
143	08-03-526-1	Монтаж автоматического выключателя (~1), 10А, 230В (В) ВА47-29 1Р 10,0А (В)	buc			118,049 89,949
	57,66	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,59
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	12,50	0,61
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	18,50	0,67
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	12 500,00	12,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
144	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc			15,000 0,000
	14410000	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 8 клемм(синего цвета) ШНИ-6*9-8-У2-С	buc	1,0000	15,00	15,00
145	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc			15,000 0,000
	14510000	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 8 клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-8-У2-Ж	buc	1,0000	15,00	15,00
		4.2.5. РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1Р31)				
146	08-03- 572-8	Монтаж щита ЦРВ-36з-136УХЛЗ	buc			272,640 133,770
	57,66	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,3000	37,05	11,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,50	2,13
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	18,50	0,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	0,10	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	0,10	0,01
147	08-03- 575-1	Монтаж выключателя нагрузки 100А,400В (ВН32 3Р-100А)	buc			64,830 64,580
	57,66	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,58
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	12,50	0,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	0,10	0,00
148	08-03- 526-2	Монтаж автоматического выключателя дифференциальный (~2), 16А, 230В, 30мА (АД12 2Р 16А 30мА)	buc			179,111 133,771
	57,66	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,59

1	2	3	4	5	6	7
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	25,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	12,50	4,75
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	35,00	0,49
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	18,50	0,87
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,10	0,61
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,10	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	0,10	0,00
149	Цена пост-ка	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc			21,670 0,000
	14910000	Нулевая рабочая шина N с изоляторами на 12клемм (синего цвета) ШНИ-6*9-12-У2-С	buc	1,0000	21,67	21,67
150	Цена пост-ка	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc			21,670 0,000
	15010000	Нулевая защитная шина РЕ с изоляторами на 12клемм (желтого цвета) ШНИ-6*9-12-У2-Ж	buc	1,0000	21,67	21,67
		4.2.6. КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54				
151	08-03-529-1	Монтаж контактора малогабаритного в защитной оболочке с кнопками марка КМИ 48062 80А. IP54-стоимость в разделе оборудование	buc			329,905 197,195
	57,66	Muncitor	h-om	3,4200	57,66	197,19
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	37,05	2,60
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	25,00	0,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3680	12,50	4,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100	0,0140	50,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
			buc			
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0190	35,00	0,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	18,50	0,87
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	12 500,00	112,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	0,10	0,41
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	0,10	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	0,10	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0130	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0460	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0070	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	0,10	0,01
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	0,10	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0070	0,10	0,00
		4.2.7. SB-Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1P54 марка ПКЕ212-2				
152	08-03-532-4	Монтаж -пост управления кнопочный двухштифтовый "Стоп", "Пуск", устанавливаемый на конструкции на стене или колонне марка ПКЕ212-2-стоимость в разделе оборудование	buc			143,410 103,790
	57,66	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	37,05	2,23
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	25,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	12,50	0,63
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	35,00	0,21
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	18,50	0,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	12 500,00	25,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	0,10	0,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,10	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	0,10	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	0,10	0,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	0,10	0,00
		4.2.8. Кабельные изделия				
153	08-02-412-1	Прокладка провода ПВЗ 1*1,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5*****	10 0 m			335,653 323,472
	57,66	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
154	08-02-412-9	Прокладка провода ПВЗ 1*1,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6*****	10 0 m			142,737 132,041
	57,66	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,58
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
155	цена рыночна я	Провод ПВЗ-066 1x1.5mm2	m			2,500 0,000
	1553710	Провод ПВЗ-066 1x1.5mm2	m	1,0000	2,50	2,50
156	08-02- 412-1	Прокладка провода ПВЗ 1*2,5мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	10 0 m			335,574 323,468
	57,66	Muncitor	h- om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,39
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
157	08-02- 412-9	Прокладка провода ПВЗ 1*2,5мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	10 0 m			142,775 132,043
	57,66	Muncitor	h- om	2,2900	57,66	132,04
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,62
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	0,10	0,00
158	цена рыночна я	Провод ПВЗ-0,66 1x2.5mm2	m			4,000 0,000
	1582560	Провод ПВЗ-0,66 1x2.5mm2	m	1,0000	4,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
159	08-02-412-3	Прокладка провода ПВЗ 1*10,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	10 0 m			466,271 453,206
	57,66	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 000,00	1,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,01
160	08-02-412-10	Прокладка провода ПВЗ 1*10мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	10 0 m			334,945 323,472
	57,66	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 000,00	1,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,10	0,01
161	цена рыночная	Провод ПВЗ-0,66 1x10,0мм2	m			21,330 0,000
	161930	Провод ПВЗ-0,66 1x10,0мм2	m	1,0000	21,33	21,33
162	08-02-412-4	Прокладка провода ПВЗ 1*25,0мм2 первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	10 0 m			657,650 645,800
	57,66	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	645,80

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,35
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,75
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,00	1,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,85
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,10	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,10	0,00
163	08-02-412-10	Прокладка провода ПВЗ 1*25мм2 каждый последующий одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35	10 0 m			334,889 323,478
	57,66	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,48
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	1 000,00	1,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	18,50	0,37
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,76
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,10	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	0,10	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	0,10	0,01
164	цена рыночная	Провод ПВЗ-0,66 1x25,0mm2	m			46,670 0,000
	164110	Провод ПВЗ-0,66 1x25,0mm2	m	1,0000	46,67	46,67
165	цена рыночная	Коробка проходная распределительная 250*250	buc			77,000 0,000
	16520000	Коробка проходная распределительная 250*250	buc	1,0000	77,00	77,00
166	08-02-410-1	Установка -труба ПВХ гофрированная полиэтиленовая, не поддерживает горение с наружным диаметром 25мм(внутренний 18,3мм)	10 0 m			1 103,164 962,922
	57,66	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 500,00	24,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	2,60	0,52
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	15,74
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,10	0,05
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	1,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,10	0,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	0,10	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,10	0,01
167	цена рыночна я	Труба полиэтиленовая гофрированная полиэтиленовая, не поддерживает горение Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m			12,080 0,000
	1672340	Труба полиэтиленовая гофрированная полиэтиленовая, не поддерживает горение Д=25мм с внутренним диаметром 18,3мм	m	1,0000	12,08	12,08
168	08-02-410-1	Установка -труба гладкая жесткая с наружным диаметром 40мм (внутренний диаметр 37,5мм)	10 0 m			1 105,159 962,923
	57,66	Muncitor	h-om	16,7000	57,66	962,92
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	11 500,00	26,14
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,50	30,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	2,60	0,52
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	15,68
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,00	3,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,15	4,80
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	0,10	0,05
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	1,50	0,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	0,10	0,01
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	0,10	0,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	0,10	0,01
169	цена рыночна я	Труба гладкая жесткая ПВХ с наружным диаметром 40мм (внутренний диаметр 37,5мм)	m			11,500 0,000
	169220	Труба гладкая жесткая ПВХ с наружным диаметром 40мм (внутренний диаметр 37,5мм)	m	1,0000	11,50	11,50
		4.2.9. Электроосветительное				

1	2	3	4	5	6	7
		оборудование				
170	08-03-594-14	Монтаж светильника встроенного (1P20) в подвесных потолках, устанавливаемый на профиле, количество ламп в светильнике до: 4	10 0 buc			17 439,162 15 395,216
	57,66	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,22
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	11 500,00	1 725,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	37,05	77,81
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	12,50	130,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	18,50	55,50
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	0,10	12,00
	5009101	Butoane de montaj	100 0 buc	0,0530	0,10	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	0,10	0,01
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	12 500,00	33,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,10	0,15
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	0,10	8,95
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	0,10	0,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,10	0,15
171	цена рыночная	Светильник потолочный встраиваемый OPL/S LED 300 (IP20) с светодиодной матрицей 30Вт	buc			1 463,260 0,000
	171360000	Светильник потолочный встраиваемый OPL/S LED 300 (IP20) с светодиодной матрицей 30Вт	buc	1,0000	1 463,26	1 463,26
172	цена рыночная	Светильник потолочный со светодиодной матрицей 28Вт RKL LED (1P20)	buc			1 539,850 0,000
	172380000	Светильник потолочный со светодиодной матрицей 28Вт RKL LED (1P20)	buc	1,0000	1 539,85	1 539,85
173	08-03-593-6	Монтаж светильника- настенный с лампой накаливания 60Вт (IP65): с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	10 0 buc			5 409,211 5 091,368
	57,66	Muncitor	h-om	88,3000	57,66	5 091,37
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	10 500,00	55,26
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	203,95

1	2	3	4	5	6	7
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	25,00	51,05
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	0,10	0,11
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,10	0,16
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,10	4,26
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	0,10	2,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	0,10	0,16
174	цена рыночная	Светильник CD 160 с лампами накаливания мощностью 60Вт=19 шт	buc			834,330 0,000
	174190000	Светильник CD 160 с лампами накаливания мощностью 60Вт=19 шт	buc	1,0000	834,33	834,33
175	08-03-594-1	Монтаж светильника -указатель выхода и пиктограмма, отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 1	10 0 buc			5 098,600 5 074,100
	57,66	Muncitor	h-om	88,0000	57,66	5 074,10
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,10	20,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	0,10	0,20
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	0,10	0,30
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,10	0,20
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,10	3,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	0,10	0,20
176	цена рыночная	Указатель выхода EFS 193 с лампой люминисцентной	buc			640,170 0,000
	17650000	Указатель выхода EFS 193 с лампой люминисцентной	buc	1,0000	640,17	640,17
177	цена рыночная	Пиктограмма с надписью выход ПЭУ 010	buc			81,350 0,000
	17750000	Пиктограмма с надписью выход ПЭУ 010	buc	1,0000	81,35	81,35
178	цена рыночная	Патрон потолочный	buc			23,330 0,000
	178350000	Патрон потолочный	buc	1,0000	23,33	23,33
		4.2.10. Электроустановочные изделия (установить на высоте 1м от пола)				
179	08-03-591-9	Установка розетки штепсельной одноместная 250В 16А с	10 0			2 234,171

1	2	3	4	5	6	7
		заземляющим контактом 1P20 для скрытой проводки	buc			2 196,848
	57,66	Muncitor	h-om	38,1000	57,66	2 196,85
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	2,86
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	12,50	18,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
180	цена рыночная	Розетка с заземляющим контактом одностная	buc			20,000 0,000
	1801050000	Розетка с заземляющим контактом одностная	buc	1,0000	20,00	20,00
181	08-03-591-2	Установка выключателя 1P20 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 874,333 1 856,643
	57,66	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,64
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	2,38
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
182	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc			15,000 0,000
	182420000	Выключатель одноклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	15,00	15,00
183	08-03-591-5	Установка выключателя 1P20 6А - двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			1 909,243 1 891,243
	57,66	Muncitor	h-om	32,8000	57,66	1 891,24
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	2,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
184	цена рыночная	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc			18,330 0,000
	184370000	Выключатель двухклавишный 1P20 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	18,33	18,33

1	2	3	4	5	6	7
185	08-03-591-2	Установка выключателя 1P44 6А одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	10 0 buc			1 878,188 1 856,625
	57,66	Muncitor	h-om	32,2000	57,66	1 856,63
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 000,00	6,25
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,15	15,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	0,10	0,00
186	цена рыночная	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc			16,500 0,000
	186160000	Выключатель одноклавишный 1P44 6А для скрытой проводки	buc	1,0000	16,50	16,50
187	цена рыночная	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc			10,000 0,000
	187500000	Коробка ответвительная для скрытой проводки	buc	1,0000	10,00	10,00
188	цена рыночная	Коробка для установки выключателей и розеток	buc			5,750 0,000
	1882000000	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	1,0000	5,75	5,75
189	08-02-406-1	Металлоизделия	t			42 719,200 15 395,200
	57,66	Muncitor	h-om	267,0000	57,66	15 395,20
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтЗкп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	12 500,00	13 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "СтЗсп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	11 500,00	11 960,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	55 000,00	1 100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	37,05	561,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	2,50	228,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	5,00	457,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	0,10	0,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	0,10	15,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	0,10	0,20
		4.3. Utilaj 4.3.1. ГРЩ1 (Щит распределительный пластиковый навесного исполнения (1Р31)(корпус) в составе ЩРн-Пм-36)				
190	цена	Щит распределительный	buc			338,330

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная	пластиковый навесного исполнения на 36модулей (1Р31) ЩРН-Пм-36				0,000
	19010000	Щит распределительный пластиковый навесного исполнения на 36модулей (1Р31) ЩРН-Пм-36	buc	1,0000	338,33	338,33
191	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc			88,330 0,000
	19110000	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc	1,0000	88,33	88,33
192	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 25А ВА 47-29/3/С25,0 хар-ка С	buc			64,170 0,000
	19220000	Отходящий автомат трехполюсный 25А ВА 47-29/3/С25,0 хар-ка С	buc	1,0000	64,17	64,17
193	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 16А ВА 47-29/3/С16,0 хар-ка С	buc			64,170 0,000
	19320000	Отходящий автомат трехполюсный 16А ВА 47-29/3/С16,0 хар-ка С	buc	1,0000	64,17	64,17
194	цена рыночная	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc			64,170 0,000
	19410000	Отходящий автомат трехполюсный 10А ВА 47-29/3/С10,0 хар-ка С	buc	1,0000	64,17	64,17
		4.3.2. ЩАО- Щит распределительный пластиковый на 12модулей встроенного исполнения (1Р31-ЩРв-12з-136УХЛЗ				
195	цена рыночная	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31)	buc			363,330 0,000
	19510000	Щит ЩРв-12з-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 12модулей (1Р31)	buc	1,0000	363,33	363,33
196	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc			74,170 0,000
	19610000	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc	1,0000	74,17	74,17
197	цена рыночная	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ В6,0	buc			25,830 0,000
	19720000	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ В6,0	buc	1,0000	25,83	25,83
		4.3.3. ЩО1, ЩО2- Щит распределительный пластиковый на				

1	2	3	4	5	6	7
		36модулей встроенного исполнения (1P31)				
198	цена рыночная	Щит ЩРВ-363-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31)	buc			780,830 0,000
	19820000	Щит ЩРВ-363-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31)	buc	1,0000	780,83	780,83
199	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc			74,170 0,000
	19610000	Выключатель на вводе ВН32 3Р -63 А	buc	1,0000	74,17	74,17
200	цена рыночная	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ 10,0 (В)	buc			21,670 0,000
	200150000	Автомат.выключатель однополюсный ВА47-29 /1Р/ 10,0 (В)	buc	1,0000	21,67	21,67
		4.3.4. РП1, РП2- Щит распределительный пластиковый встроенного исполнения на 36модулей (1P31)				
201	цена рыночная	Щит ЩРВ-363-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31)	buc			780,830 0,000
	19820000	Щит ЩРВ-363-136УХЛЗ-щит распределительный пластиковый встроенный на 36модулей (1P31)	buc	1,0000	780,83	780,83
202	цена рыночная	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc			88,330 0,000
	19110000	Выключатель на вводе ВН32 3Р 100	buc	1,0000	88,33	88,33
203	цена рыночная	Автомат выключатель дифференциальный (~2) АД 12 2Р 16А, 30мА	buc			190,000 0,000
	203170000	Автомат выключатель дифференциальный (~2) АД 12 2Р 16А, 30мА	buc	1,0000	190,00	190,00
		4.3.5. КМ-Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками "Пуск", "Стоп", 80А. IP54				
204	цена рыночная	Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками марка КМИ 48062 80А. IP54	buc			1 597,500 0,000
	20420000	Контактор малогабаритный в защитной оболочке с кнопками марка КМИ 48062 80А. IP54	buc	1,0000	1 597,50	1 597,50
		4.3.6. SB-Пост управления кнопочный				

1	2	3	4	5	6	7
		двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1P54 марка ПKE212-2				
205	цена рыночна я	Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1P54 марка ПKE212-2	buc			123,330 0,000
	20520000	Пост управления кнопочный двухштифтовый "СТОП", "Пуск" 1P54 марка ПKE212-2	buc	1,0000	123,33	123,33

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)